REQUERIMENTO No 42/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações acerca dos veículos da SAMU, que se encontram no pátio da Secretaria
Municipal de Segurança Urbana e Trânsito sem as devidas manutenções.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Secretária Municipal de Saúde prestar a esta Casa
informações acerca dos veículos da SAMU, que se encontram no pátio da Secretaria
Municipal de Segurança Urbana e Trânsito, sem as devidas manutenções.

JUSTIFICATIVA

Considerando a atual situação em que vivemos, por conta da pandemia instalada em nosso
País e no Mundo, chegou ao meu conhecimento que duas ambulâncias da SAMU se
encontram paradas por ausência de manutenção.

Dessa forma, solicito que se esclareça qual o motivo e se existe processo licitatório
objetivando a realização dos serviços de manutenção nas referidas ambulâncias.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 11 de junho de 2020.

REQUERIMENTO No 42/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador